UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA - CRUZEIRO DO SUL/ACRE
CENTRO MULTIDISCIPLINAR

EDITAL Nº 002/2025 - ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A)

DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
QUADRIÊNIO 2025 – 2029

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 1505, 29 de abril de 2025, da Pró-Reitoria de Graduação
da Universidade Federal do Acre (PROGRAD/UFAC), torna público o RESULTADO FINAL da votação ao
cargo de Diretor(a) e ao cargo de Vice-Diretor(a) de Centro Multidisciplinar, conforme o Edital CMULTI
002/2025.

RESULTADO PRELIMINAR

RESULTADO GERAL DA VOTAÇÃO Docentes Técnicos Discentes Total

Aptos a votar 91 19 1520 1630

Universo de eleitores votantes 68 15 161 244

VOTAÇÃO PARA DIREÇÃO Docentes Técnicos Discentes Total Classificação

Votos para Dr. André Luiz Melhorança Filho 9 4 38 51

Resultado conforme item 10.4 Edital 002/2025 6,3 2,72 2,41 11,43 2o

Votos para Dr. Antônio Willian Flores de Melo 59 11 123 193

Resultado conforme item 10.4 Edital 002/2025 41,3 7,48 7,79 56,57 1o

VOTAÇÃO PARA VICE-DIREÇÃO Docentes Técnicos Discentes Total Classificação

Votos para Dr. Nei Ahrens Haag 12 4 46 62

Resultado conforme item 10.4 Edital 002/2025 8,4 2,72 2,91 14,03 2o

Votos para Dr. Thiago Nunes Jorge 56 11 115 182

Resultado conforme item 10.4 Edital 002/2025 39,2 7,48 7,29 53,97 1o

Cruzeiro do Sul, Acre, 09/07/2025

PROF. DR. REGINALDO ASSÊNCIO MACHADO
Presidente Comissão Eleitoral Portaria 1505, de 29/04/2025

		2025-07-09T15:27:36-0300